
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£ 4 *  { 0  . 2024 п.г.т. Мотыгино ■

О внесении изменений постановление администрации Мотыгинского рай 
от 07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системе оплаты три 
работников образовательных организаций, подведомственных муниципальнс 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района»»

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского щ 
от 25.09.2024 № 36-11-04 «О внесении изменений в приказ министерс 
образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утвержден 
видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующ 
характера, в том числе критериев оценки результативности и качества тр\ 
работников краевых государственных бюджетных и казённых учрежден! 
подведомственных министерству образования Красноярского края»» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района 
07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системе оплаты тр1 
работников образовательных организаций, подведомственных муниципальное 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района» (дал 
по тексту - Постановление) следующие дополнения:

1.1. В приложение № 4 Положения о системе оплаты труда работник 
образовательных организаций, подведомственных муниципальному казённое 
учреждению «Управление образования Мотыгинского района» (далее по текст', 
Положение) добавить п. 7 следующего содержания:

;>на
УДа

му

края
ва 
ии 
то 
да
ш,

от
да
W
ее

ов 
лу 
1 -

7. Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях (но не более одной выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения одному педагогическому 
работнику образовательной организации при осуществлении 
трудовых функций советника директора в двух и более 
образовательных организациях)

5000
рублей

ьыплата ежемесячного денежного вознагражден! г 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детски?/ 
общественными объединениями в общеобразовательных организация:

я
-и
X,



1

осуществляется с применением районного коэффицента, процентной надбавки к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях и иных местностях с особыми климатическимм условиями, за 
счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального 
образования Мотыгинский район из краевого бюджета на обеспечение выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

2. Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 25.09.2024 года.

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626


